ATRIBUIÇÃO SUBSÍDIO NO VALOR DE € 11.000,00, À FUNDAÇÃO ROTÁRIA PORTUGUESA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E REALIZAÇÃO DE SEMINÁRIO 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - aprovar a atribuição de um subsídio à Fundação Rotária 

Portuguesa, no valor de 11.000,00€ (onze mil euros); 2 - que os serviços exijam os comprovativos 

adequados da realização das actividades e investimentos para os quais foi solicitado o subsídio.---------------- 

7. PLANOS DE URBANIZAÇÃO: 

7.1. DEFINIDO PELA RUA CÂNDIDO DOS REIS, RUA DO SOBREIRO, RUA DE TRÁS, E RUA NOVA

[...]

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Modernização, 

manutenção e conservação dos edifícios municipais – Casa de Juventude de Matosinhos” ao consórcio 

“António da Silva Campos, S.A./QCONSTRÓI - Construção Civil, LDA.”, pelo valor de 274.910,00€ 

(duzentos e setenta e quatro mil novecentos e dez euros), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de 

execução de seis meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12. APROVAÇÃO EM MINUTA DESTA ACTA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ART.º 92.º DA LEI